PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

06.06.2012                                                                                                        № 71
Об утверждении дислокации мест, отведенных
для     организации       мелкорозничной   уличной

торговли      с    передвижных       объектов,     в
том    числе  с  рук,    лотков,   автомашин    на
территории      муниципального       образования
Октябрьское
В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения уличной торговли на территории муниципального образования Октябрьское,  руководствуясь  пунктом 10 статьи 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли»,  ГОСТом           Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения», в целях обеспечения населения муниципального образования Октябрьское плодоовощной продукцией, предупреждения проникновения на территорию муниципального образования инфекционных заболеваний при поставке её из других регионов, пресечение незаконной торговли плодоовощной продукцией на территории муниципального образования п о с т а н о в л я ю:
1. Разрешить ведение нестационарной мелкорозничной уличной торговли продовольственными и непродовольственными товарами.
2. Утвердить дислокацию мест, отведенных для организации мелкорозничной уличной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин согласно приложению  № 1. Юридические или физические лица, осуществляющие мелкорозничную уличную торговлю вне территории рынков и торговых центров, производят уборку мест торговли (515 кв. м).

3.  Утвердить рекомендации по организации рабочих мест, отведенных для организации  мелкорозничной уличной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин согласно приложению  № 2.

4. Утвердить бланк заявления об организации мелкорозничной уличной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин согласно приложению  № 3.

5. Предприятиям и индивидуальным предпринимателям осуществлять выездную торговлю при наличии заявления, согласованного с администрацией муниципального образования Октябрьское, указанного в пункте 4 настоящего постановления.

6. Мелкорозничная уличная торговля с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин в иных местах на территории муниципального образования запрещается.

7. Осуществлять уличную торговлю на территории муниципального образования вне рынка и торговых центров согласно дислокации и с сопроводительными документами, подтверждающими качество реализуемой сельскохозяйственной продукции, с соблюдением действующих санитарных норм и правил.
8. Рекомендовать «Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Владимирской области в Вязниковском и Гороховецком районах» и государственному учреждению «Вязниковская районная станция по борьбе с болезнями животных» установить в отведенных местах уличной торговли плодоовощной продукцией контроль за соблюдением эпидемиологического режима, качества и безопасности реализуемой продукции.
9. В целях предотвращения пищевых отравлений, аварийных ситуаций, дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах в границах муниципального образования Октябрьское запретить придорожную торговлю ягодами, грибами, овощами, фруктами и консервированной продукцией домашнего приготовления.
10. Рекомендовать ММ ОМВД России «Вязниковский» пресекать факты организации  мелкорозничной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин  в неустановленных местах и без соблюдения  условий пункта 2 и приложения № 2 настоящего постановления.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Апарину Л.З. - заместителя главы администрации, уполномоченного на составление протоколов об административных правонарушениях в пределах его компетенции.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования

         В.В. Лапина
Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Октябрьское от  06.06.2012  №  71
Мелкорозничная уличная торговля продовольственными и непродовольственными товарами, продуктами общественного питания с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, может производиться всеми субъектами предпринимательской деятельности в следующих специально отведенных местах:

1. поселок Октябрьский: улица Первомайская – площадка  от дома № 1 (здание амбулатории) до дома № 10 (здание часовни);
2.  поселок Лукново: улица Советская – площадка  у здания амбулатории   (ул. Советская, д. 2),  на территории бывшей фабрики;

3. деревня Серково: площадка у магазина «Промтовары» по                    ул. Пролетарская, у дома № 2-а;
4.   деревня Большевысоково: площадка по ул. Центральная, у дома № 32;
5. В местах организации торгового обслуживания во время проведения общественных мероприятий, на основании соответствующего постановления главы муниципального образования Октябрьское;

6. Розничная торговля плодоовощной продукцией может производится в следующих специально отведенных местах (согласно дислокации и срокам осуществления торговли).
ДИСЛОКАЦИЯ

мест организации мелкорозничной   уличной торговли с автомашин

плодоовощной продукцией на территории

муниципального образования Октябрьское и сроки осуществления торговли

Торговля осуществляется ежегодно.

Торговля с машин:

1. поселок Октябрьский: улица Парковая – площадка у  магазина «Промтовары» Вязниковского районного потребительского  общества - 3 места
2. поселок Лукново: улица Советская – площадка  около здания амбулатории   (ул. Советская, д. 2),  на территории бывшей фабрики – 5 мест
3. деревня Серково: площадка около магазина «Промтовары» по  ул. Пролетарская, около д. № 2-а - 3 места
4. деревня Большевысоково: площадка по ул. Центральная, около д. № 32 – 2 места

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Октябрьское от  06.06.2012  №  71
Рекомендации по организации рабочего места для торговли продовольственными и непродовольственными товарами, продуктами общественного питания с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин на территории муниципального образования Октябрьское.

Торговля осуществляется согласно утвержденной дислокации с соблюдением санитарных норм и правил  и при наличии:

- санитарного паспорта на автомашину;

- исправного и проверенного весоизмерительного оборудования;

- свидетельства о государственной регистрации предпринимателя или юридического лица;

- свидетельства о постановке на налоговый учет;

- информационной вывески, содержащей наименование предприятия, его принадлежность и режим работы, четко оформленных ценников;

- сопроводительных документов, подтверждающих качество реализуемых товаров;

- урны для мусора;

- согласованного заявления на организацию уличной (выездной) торговли.

СОГЛАСОВАНО:

Глава муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района

Владимирской области

____________________В.В. Лапина

Заявление на организацию мелкорозничной уличной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин

______________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________

(юридический адрес, регистрационный номер транспортного средства)

Прошу предоставить место для осуществления мелкорозничной уличной торговли с передвижных объектов, в том числе с рук, лотков, автомашин (нужное подчеркнуть)

Расположение торгового места_______________________________________

______________________________________________________________________

Дата и время______________________________________________________

______________________________________________________________________

Вид товаров (продукции)___________________________________________

Обязуюсь исполнять: 1. Соблюдение санитарных норм и правил  торговли.

2. Уборка торгового места по окончании торговли.

Дата_______________                        Подпись заявителя___________________